平成２８年４月１３日

各 位

「10MTV オピニオン for Pepper」提供開始のお知らせ

～各界の第一人者による 1,150本以上の講義映像を Pepper上で配信開始～

～10MTVオピニオンでしか見られない Pepper開発責任者による開発秘話も独占配信～

イマジニア株式会社(東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」)

は、ソフトバンクロボティクス株式会社（東京都港区、代表取締役社長 冨澤文秀、以下「ソ

フトバンクロボティクス」）が開発・提供する人型ロボット「Pepper」向けにロボアプリ「10

M TVオピニオン for Pepper」の配信を４月１２日より開始しましたので、お知らせします。

■10MTVオピニオンについて

東京大学の教授陣をはじめ各界の有識者たちによる 10分間の講義映像を通じて、最新の

時事やさまざまな教養を学ぶことができる知的映像メディアです。講義のジャンルは、政

治、金融・経済、国際、ビジネス・経営など 12の大ジャンル、約 100の小ジャンルに体系

化。出演している講師陣は、東京大学第 28代総長：小宮山宏氏を座長に、日本を代表する

学者、政治家、経営者、医者など総勢 60 名以上が出演。「経営の神様」としても知られる

松下幸之助の秘蔵映像なども含め、講義数は 1,150 本以上（2016 年 3 月末時点）を配信。

各講義にはテキストや資料も用意されており、PC をはじめタブレットやスマートフォンで

もご利用いただくことが可能です。「10MTVオピニオン」は、“いつでもどこでも日本と世界

の歴史・現在・未来を体系的に知ることができる新しい教養メディア”です。

10MTVオピニオン： http://10mtv.jp/

http://10mtv.jp/

講師一覧：http://10mtv.jp/pc/content/lecturer_list.php

講義ジャンル一覧：http://10mtv.jp/pc/content/genre.php

■10MTVオピニオン for Pepper について

「Pepper」と一緒に、東京大学の教授陣をはじめ各界の有識者たちによる 10分間の講義

映像を見て、最新の時事やさまざまな教養を学ぶことができる Pepper専用ロボアプリです。

本アプリを Pepper専用のアプリストアからダウンロードすれば、「10MTVオピニオン」に

収録された全 1,150本以上の講義（毎月約 50本が追加）の中から好きなものを選んでご覧

頂くことができます。講義映像が流れると、「Pepper」はうなずいたり、時に居眠りをした

り…様々なリアクションをみせてくれます。

本サービスの配信にあわせ、「Pepper」開発責任者：ソフトバンクロボティクスの蓮実一

隆氏が講師として出演。「Pepper」は、なぜ足がないのか？なぜ色は白いのか？ソフトバン

クグループ株式会社の孫正義社長が「Pepper」に望んだこととは何か？などなど、他では

聞けない「Pepper」開発秘話も配信を開始しました。これらの映像は、従来の PC・スマー

トフォン版の「10MTV オピニオン」でも視聴が可能です。

「10 M TV オピニオン」×「Pepper」特設サイト

http://10mtv.jp/pepper_pr

ƒƒ

当社では、今後もデバイスを問わず、良質なコンテンツ配信を展開していきます。

■サービス概要

正 式 名 称：10 M TV オピニオン for Pepper

対応デバイス：Pepper

価 格：無料

著 作 権 表 記：© SoftBank Robotics All rights reserved.  ©Imagineer Co., Ltd.

U R L：https://store.aldebaran.com/usd_jp/10mtvopinion.html

蓮実一隆（はすみ かずたか）氏プロフィール

88年一橋大学卒業。テレビ朝日入社。TVタックル・報

道ステーション・ビッグ・ダディ・徹子の部屋などの番

組プロデューサーを歴任。08年ソフトバンク入社。コ

ンテンツ系担当として、サービスコンテンツ本部副本部

長、書籍配信のビューン社 CEO、教育関連事業の Classi

社取締役を兼任。pepper開発ではロボットアプリケー

ション等を中心に関わり、14年 8月ソフトバンクロボ

ティクス社プロダクト本部取締役本部長に就任（兼務）

http://10mtv.jp/pc/content/lecturer_list.php
http://10mtv.jp/pc/content/genre.php
http://10mtv.jp/pepper_pr
https://store.aldebaran.com/usd_jp/10mtvopinion.html

※ 記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。

※ 記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

 本件に関するお問い合わせ先
イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 河野・伊藤
TEL 03-3343-8847 FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

mailto:promo@imagineer.co.jp